
Ing. Lenka Holendová 
 
V letech 1995–2001 pracovala jako vedoucí stavebního úřadu v Příbrami. Od dubna 2001 je 
zaměstnancem Krajského úřadu Středočeského kraje. Koordinuje činnost spolupracovníků na 
úseku odvolacího orgánu pro 105 stavebních úřadů a rovněž pro 1146 obcí při pořizování 
územních plánů. Spolu s kolegy zpracovává metodické pomůcky pro pracovníky stavebních 
úřadů ve Středočeském kraji. Je spoluautorkou publikace „Stavět či nestavět - malý průvodce 
územním a stavebním řízením“, kterou v roce 2008 vydal Středočeský kraj. Od roku 2007 se 
pravidelně zúčastňuje státních závěrečných zkoušek jako člen popř. předsedkyně komise 
bakalářského i magisterského studia na Stavební fakultě ČVUT v Praze. Od roku  
2010 přednáší v rámci průběžného školení pracovníkům stavebních úřadů v rámci 
akreditovaných programů „Územní plánování“ a „Stavební řád“. Od roku 2008 je zkušební 
komisařkou pro zvláštní část zkoušky zvláštní odborné způsobilosti při územním rozhodování 
a při rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastnění – část územního rozhodování.  
 
 


